
_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta - Feira, 14 de setembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º 1858/2020 - 1 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta - Feira, 14 de setembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º 1858/2020 - 2 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta - Feira, 14 de setembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º 1858/2020 - 3 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta - Feira, 14 de setembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º 1858/2020 - 4 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta - Feira, 14 de setembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º 1858/2020 - 5 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta - Feira, 14 de setembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º 1858/2020 - 6 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta - Feira, 14 de setembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º 1858/2020 - 7 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta - Feira, 14 de setembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º 1858/2020 - 8 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta - Feira, 14 de setembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º 1858/2020 - 9 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta - Feira, 14 de setembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º 1858/2020 - 10 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta - Feira, 14 de setembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º 1858/2020 - 11 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta - Feira, 14 de setembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º 1858/2020 - 12 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta - Feira, 14 de setembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º 1858/2020 - 13 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta - Feira, 14 de setembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º 1858/2020 - 14 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta - Feira, 14 de setembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º 1858/2020 - 15 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta - Feira, 14 de setembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º 1858/2020 - 16 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta - Feira, 14 de setembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º 1858/2020 - 17 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta - Feira, 14 de setembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º 1858/2020 - 18 Pág(s)

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 221/2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: S.C. COMERCIAL EIRELI - ME
CNPJ nº 20.758.465/0001-13.

PREGÃO PRESENCIAL N.º 079/2019
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE COPA E COZINHA, MATERIAL DIDÁTICO E EXPEDIENTE, MANUTENÇÃO
DE INFORMÁTICA, MATERIAL PARA CAMPANHAS/VIOLAÇÕES DE DIREITOS E BRINDES PERSONALIZADOS
PARA ATENDER O PLANO DE APLICAÇÃO DO SERVIÇO DE PROTEÇÃO E ATENDIMENTO ESPECIAL A FAMÍLIA E
INDIVÍDUO (PAEFI)2019 DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
(art. 57, § II, da Lei 8.666/93)

CLÁUSULA PRIMEIRA:
Nos termos da cláusula 13ª que trata da prorrogação do Contrato nº 221/2019, resolvem promover a prorrogação da
vigência do contrato para mais 12 (doze) meses, até 04 de setembro 2021.

CLÁUSULA SEGUNDA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato nº 221/2019, de 04 de
setembro de 2019.

Nova Londrina, 24 de agosto de 2020.

MARIA LUZINETE DE LIMA
Secretária Municipal de Assistência Social



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta - Feira, 14 de setembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º 1858/2020 - 19 Pág(s)

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 226/2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: VERONICA BORGES DE SOUZA MEI
CNPJ nº 26.996.755/0001-81

PREGÃO PRESENCIAL N.º 079/2019
Objeto: AQUISIÇÃO DE BOLOS CASEIROS, PARA ATENDER O PLANO DE APLICAÇÃO DO SERVIÇO DE
PROTEÇÃO E ATENDIMENTO ESPECIAL A FAMÍLIA E INDIVÍDUO (PAEFI)2019 DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL.

DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
(art. 57, § II, da Lei 8.666/93)

CLÁUSULA PRIMEIRA: Nos termos da cláusula 13ª que trata da prorrogação do Contrato nº 226/2019, resolvem
promover a prorrogação da vigência do contrato, para mais 12 (doze) meses, até 04 de setembro 2021.

CLÁUSULA SEGUNDA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato nº 226/2019, de 04 de
setembro de 2019.

Nova Londrina, 24 de agosto de 2020.

MARIA LUZINETE DE LIMA
Secretária Municipal de Assistência Social



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta - Feira, 14 de setembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º 1858/2020 - 20 Pág(s)

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 222/2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: TIAGO CHRISTIANO DI JORGE SANTOS - ME
CNPJ nº 11.138.213/0001-09

PREGÃO PRESENCIAL N.º 079/2019
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA, INVESTIMENTOS – EQUIPAMENTOS PARA ATENDER O
PLANO DE APLICAÇÃO DO SERVIÇO DE PROTEÇÃO E ATENDIMENTO ESPECIAL A FAMÍLIA E INDIVÍDUO (PAEFI)
2019 DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
(art. 57, § II, da Lei 8.666/93)

CLÁUSULA PRIMEIRA:
Nos termos da cláusula 13ª que trata da prorrogação do Contrato nº 222/2019, resolvem promover a prorrogação da
vigência do contrato, para mais 12 (doze) meses, até 04 de setembro 2021.

CLÁUSULA SEGUNDA:
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato nº 222/2019, de 04 de setembro de 2019.

Nova Londrina, 24 de agosto de 2020.

MARIA LUZINETE DE LIMA
Secretária Municipal de Assistência Social



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta - Feira, 14 de setembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º 1858/2020 - 21 Pág(s)

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 220/2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: GLAMIR APARECIDA CARDOSO WIGGERS - ME
CNPJ nº 09.089.606/0001-10

PREGÃO PRESENCIAL N.º 079/2019
Objeto: CONFECÇÃO DE CAMISETAS/MALHARIA, PARA ATENDER O PLANO DE APLICAÇÃO DO SERVIÇO DE
PROTEÇÃO E ATENDIMENTO ESPECIAL A FAMÍLIA E INDIVÍDUO (PAEFI) 2019 DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL.

DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
(art. 57, § II, da Lei 8.666/93)

CLÁUSULA PRIMEIRA: Nos termos da cláusula 13ª que trata da prorrogação do Contrato nº 220/2019, resolvem
promover a prorrogação da vigência do contrato, para mais 12 (doze) meses, até 04 de setembro 2021.

CLÁUSULA SEGUNDA
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato nº 220/2019, de 04 de setembro de
2019.

Nova Londrina, 24 de agosto de 2020.

MARIA LUZINETE DE LIMA
Secretária Municipal de Assistência Social



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta - Feira, 14 de setembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º 1858/2020 - 22 Pág(s)

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 225/2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: APARECIDA KIYOKO ABIKO YANO
CNPJ nº 23.570.588/0001-14

PREGÃO PRESENCIAL N.º 079/2019
Objeto: AQUISIÇÃO DE SALGADOS DIVERSOS PARA ATENDER O PLANO DE APLICAÇÃO DO SERVIÇO DE
PROTEÇÃO E ATENDIMENTO ESPECIAL A FAMÍLIA E INDIVÍDUO (PAEFI) 2019 DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL.

DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
(art. 57, § II, da Lei 8.666/93)

CLÁUSULA PRIMEIRA:
Nos termos da cláusula 13ª que trata da prorrogação do Contrato nº 225/2019, resolvem promover a prorrogação da
vigência do contrato, para mais 12 (doze) meses até 04 de setembro 2021.

CLÁUSULA SEGUNDA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato nº 225/2019, de 04 de
setembro de 2019.

Nova Londrina, 24 de agosto de 2020.

MARIA LUZINETE DE LIMA
Secretária Municipal de Assistência Social



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta - Feira, 14 de setembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º 1858/2020 - 23 Pág(s)

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 231/2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: RENATACODO RABELLO VITOR ME
CNPJ nº 30.699.263/0001-00

PREGÃO PRESENCIAL N.º 079/2019
Objeto : AQUISIÇÃO DE GÁS DE COZINHA, PARA ATENDER O PLANO DE APLICAÇÃO DO SERVIÇO DE
PROTEÇÃO E ATENDIMENTO ESPECIAL A FAMÍLIA E INDIVÍDUO (PAEFI)2019 DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL.

DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
(art. 57, § II, da Lei 8.666/93)

CLÁUSULA PRIMEIRA: Nos termos da cláusula 13º que trata da prorrogação do Contrato nº 231/2019, resolvem
promover a prorrogação da vigência do contrato, para mais 12 (doze) meses, até 04 de setembro 2021.

CLÁUSULA SEGUNDA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato nº 231/2019, de 04 de
setembro de 2019.

Nova Londrina, 24 de agosto de 2020.

MARIA LUZINETE DE LIMA
Secretária Municipal de Assistência Social



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta - Feira, 14 de setembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º 1858/2020 - 24 Pág(s)

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 227/2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: MSA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA. ME
CNPJ nº 31.062.949/0001-40

PREGÃO PRESENCIAL N.º 079/2019
Objeto:AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PRODUTOS DE COPA E COZINHA E PRODUTOS DE LIMPEZA,
PARA ATENDER O PLANO DE APLICAÇÃO DO SERVIÇO DE PROTEÇÃO E ATENDIMENTO ESPECIAL A FAMÍLIA E
INDIVÍDUO (PAEFI)2019 DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
(art. 57, § II, da Lei 8.666/93)

CLÁUSULA PRIMEIRA: Nos termos da cláusula 13º que trata da prorrogação do Contrato nº 227/2019, resolvem
promover a prorrogação da vigência do contrato, para mais 12 (doze) meses, até 04 de setembro 2021.

CLÁUSULA SEGUNDA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato nº 227/2019, de 04 de
setembro de 2019.

Nova Londrina, 24 de agosto de 2020.

MARIA LUZINETE DE LIMA
Secretária Municipal de Assistência Social



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta - Feira, 14 de setembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º 1858/2020 - 25 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 268/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVALONDRINA-PR
CNPJ Nº. 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: ANDRIARACAMINSKI
CPF Nº. 026.381.129-84

OBJETO: CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL PARA SUPLEMENTAÇÃO DE SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DIANTE
DO INCREMENTO DA DEMANDA DE SERVIÇOS PÚBLICOS NAS ÁREAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E
SECRETARIAMUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO.

ENFERMEIRO - 40 HORAS SEMANAIS

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 07/2020 – CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 04/2020

VALOR CONTRATUAL: R$ 16.524,78 (dezesseis mil e quinhentos e vinte e quatro reais e setenta e oito centavos)

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Até o 10º dia do mês subsequente ao da execução dos serviços.

DURAÇÃO: 06 MESES - 14/09/2020 À 14/03/2021

FORO: Comarca de Nova Londrina-PR

Nova Londrina, 14 de setembro de 2020.

LUIZ GUSTAVOMAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde

Contratante



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta - Feira, 14 de setembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º 1858/2020 - 26 Pág(s)

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL
CONTRATO ADMINISTRATIVO N. 219/2020

Chamamento Público/Inexigibilidade de Licitação: nº.007/2020

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, com Sede Administrativa na
Praça da Matriz, n° 261 – Centro, inscrito no CNPJ sob n° 81.044.984/0001-04, neste ato representado
pelo Secretário Municipal de Obras, Raimundo Xavier dos Santos.

Art. 2º -
Art. 3º - Contratado: FÁTIMA CELCINA DA SILVA, inscrita no CPF/MF nº. 737.576.595-20

Amparo Legal: Art. 79, inciso II da Lei Federal 8.666/93.

Nova Londrina, 11 de setembro de 2020.

RAIMUNDO XAVIER DOS SANTOS
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta - Feira, 14 de setembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º 1858/2020 - 27 Pág(s)

EDITALDE CONVOCAÇÃO

O Secretário Municipal de Obras e Urbanismo de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais, considerando o Edital para Chamamento Público para Credenciamento –
Inexigibilidade nº.007/2020 e análise dos documentos pela ordem de Credenciamento;

R E S O L V E

I – Convocar a pessoa abaixo relacionada, conforme classificação obtida pela ordem de
Credenciamento, a comparecer no Pátio de Obras da Prefeitura Municipal de Nova Londrina no dia
15 de setembro de 2020, às 06:00hr, munido da cédula de identidade, para assumir suas funções:

SERVIÇOS GERAIS - 40 HORAS SEMANAIS

Nº NOME CPF

35 LUCIANO DE OLIVEIRA E SOUSA 894.480.229-72

II – O não comparecimento no dia, local e hora acima, implicará em renúncia tácita do direito de
assumir o cargo.

III – Os contratados estarão vinculados exclusivamente às atribuições e coordenação direta da
Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 14 DE SETEMBRO DE 2020.

RAIMUNDO XAVIER DOS SANTOS
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta - Feira, 14 de setembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º 1858/2020 - 28 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO Nº.004/2020

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 007/2020

O Secretário Municipal de Obras e Urbanismo Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público que
após o julgamento da Comissão Permanente de Licitação, houve por bem em homologar o
Credenciamento da interessada no processo de Chamamento Público Inexigibilidade de Licitação nº
007/2020, com fundamento no art. 25 caput da Lei 8.666/93, para a Contratação emergencial para
suplementação de servidores públicos municipais diante do incremento da demanda de serviços
públicos nas áreas da Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo, por
força das ações de enfrentamento ao coronavírus (SARS-Cov-2/Covid-19) e da Dengue, no município
de Nova Londrina – Pr, em favor dos seguintes interessados classificados:

SERVIÇOS GERAIS - 40 HORAS SEMANAIS

Nº NOME CPF

35 LUCIANO DE OLIVEIRA E SOUSA 894.480.229-72

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 14 DE SETEMBRO DE 2020.

RAIMUNDO XAVIER DOS SANTOS
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta - Feira, 14 de setembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º 1858/2020 - 29 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº. 171/2020

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 073/2020

A Secretaria Estratégica de Educação do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna
público com base no disposto no inciso II do art. 24, da Lei nº.8.666/93, do processo de Dispensa de
Licitação nº. 073/2020 e ratifica para todos os efeitos a dispensa, homologando o presente
processo, em favor do Sr. FERNANDO HENRIQUE RIBEIRO LIMA, inscrito no CPF nº. 073.671.939-
37, para CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ASSESSORIA
ESPECIALIZADA NA CONSTRUÇÃO DO PROJETO POLÍTICO PEDAGÓGICO, DAS ESCOLAS E
CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, no valor total de
R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais).

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 14 DE SETEMBRO DE 2020.

LURDES SOARES
Secretária de Educação



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta - Feira, 14 de setembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º 1858/2020 - 30 Pág(s)

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROTOCOLO Nº. 171/2020

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 073/2020

A Secretaria Estratégica de Educação do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, neste ato

representada pela Sra. Lurdes Soares, ratifica a Dispensa de Licitação nº 073/2020, nos termos do

Artigo 24 caput, inciso II respectivamente, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, conforme

quadro abaixo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 073/2020

Contratado: FERNANDO HENRIQUE RIBEIRO LIMA
CPF nº. 073.671.939-37

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE

ASSESSORIA ESPECIALIZADA NA CONSTRUÇÃO DO PROJETO POLÍTICO PEDAGÓGICO,
DAS ESCOLAS E CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE
ENSINO.

VALOR: R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais).

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 14 DE SETEMBRO DE 2020.

LURDES SOARES
Secretária de Educação



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta - Feira, 14 de setembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º 1858/2020 - 31 Pág(s)

REPUBLICAÇÃO
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

AVISO DE PREGÃO

Processo nº. 169/2020
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 069/2020
Objeto: AQUISICAO DE CARGAS DE GÁS DE COZINHA (P13) EM BOTIJÕES, GLP ENVASADOS, DESTINADOS A
SUPRIR AS NECESSIDADES DOS DEPARTAMENTOS E SECRETARIAS QUE INTEGRAM A ADMINISTRAÇÃO
PUBLICA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA/PR, conforme especificações no Anexo I do edital.
Íntegra do edital a partir de 15 de setembro de 2020.
Tipo de Julgamento: Global
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.
Abertura da Sessão: 28 de setembro de 2020, às 09:00 horas.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 14 DE SETEMBRO DE 2020.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta - Feira, 14 de setembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º 1858/2020 - 32 Pág(s)

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS
DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA - PR

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 - NOVA LONDRINA - PARANÁ

PORTARIANº 004/2020
14 de setembro de 2020

SÚMULA: - CONSTITUI A COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO PARA O EXERCÍCIO DE 2020 DO
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO
MUNICÍPIO DE NOVALONDRINA.

Eu, NAIR DE SOUZAMAIOR BONO, Presidente do Instituto de Previdência dos
Servidores Públicos do Município de Nova Londrina, estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais, em especial, nos termos do artigo 51, da Lei Federal nº 8.666, de
21/06/1993,

RESOLVE

Art. 1º. Fica constituída a Comissão Permanente de Licitação, para o exercício financeiro de 2019, do
Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Nova Londrina, integrada
pelas seguintes pessoas:
MARALIZA FERNANDA BIANCHI PAGNONCELLI CPF Nº 021.562.169-75 –
Presidente
MIRIAN FERREIRACOSTA CPF Nº 111.370.229-06 – Membro
REGINAMARIA PERES DA SILVA CPF Nº 037.956.049-66 - Membro

Art. 2º. A investidura da referida Comissão não excederá a 1 (um) ano (parágrafo 4º do art. 51, da
referida Lei).

Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições ao
contrário.
Nova Londrina, 14 de setembro de 2020.

Nair de Souza Maior Bono
PRESIDENTE

Registre - se
Publique- se



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta - Feira, 14 de setembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º 1858/2020 - 33 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 269/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ Nº. 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: LETÍCIA PEREIRA
CPF Nº 216.486.928-18

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE MÉDICO VETERINÁRIO/PESSOA FÍSICA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO DE PROCEDIMENTO CIRÚRGICO, INCLUINDO-SE PRÉ OPERATÓRIO E PÓS OPERATÓRIO, DESTINADOS AO
CONTROLE POPULACIONAL DE CÃES E GATOS ABANDONADOS E TAMBÉM DOS CÃES E GATOS PERTENCENTES À
MUNÍCIPES COM RENDA INFERIOR A UM QUARTO (¼) DO SALÁRIO MÍNIMO POR PESSOA DA FAMÍLIA DO MUNICÍPIO
DE NOVA LONDRINA/PR

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº.062/2020

VALOR CONTRATUAL: R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais).

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Até o 20º dia do mês subsequente ao da prestação do serviço.

DURAÇÃO: 12 MESES - 14/09/2020 À 14/09/2021

FORO: Comarca de Nova Londrina-PR

Nova Londrina, 14 de setembro de 2020

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde


	EXTRATO DO CONTRATO Nº 268/2020
	Art. 3º -Contratado: FÁTIMA CELCINA DA SILVA, inscrita no C
	R E S O L V E
	O Secretário Municipal de Obras e Urbanismo  Nova 
	AVISO DE PREGÃO
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 269/2020


